- 1 -

关于举办中国创造学会工程建设专业委员会“2025年工程建设微创新大

赛杭州专场”的通知

各有关单位、各位科技工作者：

为深入贯彻创新驱动发展战略，增强工程建设行业创造能力，激发工程建设从业

人员的创新活力，发挥科技创新对工程建设行业高质量发展的推动作用，根据《工程

建设微创新大赛管理办法》（以下简称《办法》），中国创造学会工程建设专业委员

会举办“2025年工程建设微创新大赛杭州专场”，本次为中国创造学会工程建设专业

委员会（以下简称“工建委”）会首次专场举办，以“运河沙龙学术活动”的形式组

织，主要为探索完善大赛组织与评审程序，为后续开展全国性大赛积累经验，本次大

赛成果主要由工建委委员等所在单位申报，现将有关事项通知如下：

一、大赛组织

主办单位：中国创造学会工程建设专业委员会

承办单位：浙大城市学院、浙江世润建创科技发展有限公司

举办经费：本大赛为公益性大赛，不收取任何费用，相关费用在工建委经费等列

支。

举办时间：2025年 9月 6日至 2025年 9月 7日

举办地点：杭州丁兰君尚云郦酒店（浙江省杭州市拱墅区临丁路 1190号）

二、项目类别

参赛项目含教学科研和工程技术，分为以下十个类别：基础理论、实验技术、设

计方法、工艺工法、工程材料、工程装备、BIM 应用、试验技术、检测技术、管理方

法。

三、评审与奖励

大赛分为金奖、银奖、铜奖共三个等级。由中国创造学会工程建设专业委员会邀

请具有丰富教学科研与工程实践经验的行业专家组成大赛评审委员会，从申报项目的

创新性、应用效果、推广应用价值和经济社会效益等方面，对申报项目进行综合评审。

四、申报材料

- 2 -

1. 申报表。参赛单位需填写《工程建设微创新大赛申报表》，确保内容真实、

有效、可靠，所申报知识产权无争议。

2. 客观评价。科技成果评价证书或同行业专家评价意见。其中，同行业专家不

得少于 3人，应为具有丰富教学科研与工程实践经验的中创会工建委科技专家、具有

副高及以上职称的专家或施工总承包一级及以上资质企业总工程师。

3. 证明材料。科技查新报告、知识产权证明、推广应用证明、经济效益证明及

获奖证书等旁证材料。

4. PPT或视频材料。介绍材料应包括配音，且能自动播放；内容应反映技术背

景、关键技术及创新点、知识产权与评价情况、推广应用情况等，汇报时间不超过 8

分钟。

电子版材料：将申报材料统一发送至 1364643670@qq.com，邮件主题注明“工程

建设微创新大赛-项目类别-项目名称”。

纸质版材料：邮寄纸质版材料 1份至浙江省杭州市拱墅区万达广场 C座 1903室

（中国创造学会工程建设专业委员会秘书处）。

五、联系方式

工程建设专业委员会联系人：刘臣（15064988368）、王煜敏（17815940590）、

赵晓雯（19550123349）

附件 1： 《2025年工程建设微创新大赛杭州专场评审专家名单》

附件 2： 《工程建设微创新大赛管理办法》

附件 3： 《工程建设微创新大赛申报书》

附件 4： 《工程建设微创新大赛应用效益证明（普适版）》

附件 5： 《工程建设微创新大赛应用证明（工程技术类）》

附件 6： 《工程建设微创新大赛效益证明（工程技术类）》

附件 7： 《工程建设微创新大赛推荐成果汇总表》

中国创造学会工程建设专业委员会

（中国创造学会代章）

2025年 8月 29日

	关于举办中国创造学会工程建设专业委员会“2025年工程建设微创新大赛杭州专场”的通知
	附件1：《2025年工程建设微创新大赛杭州专场评审专家名单》
	附件2：《工程建设微创新大赛管理办法》
	附件3：《工程建设微创新大赛申报书》
	附件4：《工程建设微创新大赛应用效益证明（普适版）》
	附件5：《工程建设微创新大赛应用证明（工程技术类）》
	附件6：《工程建设微创新大赛效益证明（工程技术类）》
	附件7：《工程建设微创新大赛推荐成果汇总表》